LJUBLJANSKI ŠKOFIJSKI LIST.

Vsebina: 60. Indictio Synodi dioecesanae secundae. — 61. Poziv k sinodi. — 62. Poročilo o delovanju „Sodalitatis Ss. Cordis“ leta 1907. — 63. Dubium De cantu „Libera me Domine“ post missam privatam. — 64. De novo Tabernaculo pro adservanda SS. Eucharistia. — 65. Nabiranje milih darov za pogorelce na Bledu. — 66. Slovstvo. — 67. Konkurzni razpis. — 68. Škofijska kronika.

60.

Indictio Synodi dioecesanae secundae.

Antonius Bonaventura

Dei miseratione et apostolicae Sedis gratia episcopus Labacensis

Venerabili ac dilecto clero salutem et benedictionem a Domino.

Cum sancta Mater Ecclesia tum in conciliis provincialibus, tum in conciliis oecumenicis frequentem immo annuam celebrationem Synodi dioecesanae urgeat, Nos omnia mandata illius executioni dare cupientes, nunc elapsis iam a prima Nostra Synodo annis quinque in conscientia obligamur et quasi cogimur convocare atque celebrare Synodum secundam.

Convocationem variae rationes urgent. Potissima ratio est obedientia filialis erga Matrem Ecclesiam. Secunda necessitas removendi varios defectus in administratione bonorum ecclesiasticorum, in gerendis negotiis cancellariae, in ordine cultus divini publici, in cura pro ecclesiis eorumque suppellectili. Tertia est desiderium promovendi studium artis ecclesiasticae, cantus ecclesiastici et musicae sacrae. Quarta attentos reddere curatos animarum ad remedia apta contra peccata luxuria et praepartim tempore iuventutis. Quinta vota fere totius cleri dioecesani.

Necessariam vel saltem valde opportunam et a clero vel exoptatam esse tractationem synodalem praedictarum partium atque obligationum curae animarum et visitatione canonica, qua nunc iam secunda vice totam dioecesim perlustravimus, atque ex conferentiis decanorum, quos quolibet anno post festa paschalia in aedibus nostris residentialibus congregare consuevimus, sufficienter cognovimus.

Materiam omnem in congressibus annualibus decanorum discutiebamus, immo in folio quoque nostro dioecesano pertractabamus et quidem hunc in finem, ut clerus ipse materias in Synodo tractandas perpendere nec

non in Synodo, praeprimis in congregationibus particularibus cum iudicio maturo de constitutionibus synodalibus, quae discutienda proponentur, sententiam suam edicere atque consilium dare valeat.

Nam licet in Synodo dioecesana Ordinarius unicus sit iudex atque legislator, nihilominus libertissime audiet, maximique aestimabit vota et consilia omnium Synoditarum bene sciens ad prudentiam pertinere docilitatem persuasusque talem docilitatem Deo valde gratam esse.

Rebus ita stantibus potestate nostra ordinaria atque requisita sententia Capituli ecclesiae cathedralis in gloriam Ss. Cordis Jesu, in honorem B. V. Mariae, S. Joseph eius sponsi et dioecesis nostrae patroni, atque S. Nicolai, titularis ecclesiae cathedralis omniumque Sanctorum

Synodum dioecesanam secundam

a Vesperis diei 24. usque ad mane diei 28. Augusti huius anni celebrandam indicimus Labaci in ecclesia cathedrali secundum ordinem ab Ecclesia prescriptum.

Ad Synodum vero vocamus atque canonice requirimus:

1. Nostrum vicarium generalem, Capitulum cathedrale atque saltem procuratores capituli collegati Rudolfswertensis;

2. omnes decanos atque parochos, administratores parochiarum atque vicarios tum saeculares tum regulares, curatos, expositos nec non capellanos curam animarum independenter exercentes, dein beneficiatos cum vel sine cura animarum.

3. rev. abbatem Sittensem, P. provincialem Ordinis fratrum minorum, omnes priores, rectores et superiores ordinum religiosorum.

Cunctos hos solemniter et publice advocamus atque interesse Synodo iubemus. Si autem horum quispiam iusto impedimento se retentum iudicaverit, excusationis legitimae causam opportuno tempore ad Synodum deferendam et probandam esse sciverit.

Deinde instanter invitamus:

4. directores, professores, et praefectos in nostris seminariis tum clericorum, tum puerorum, patres spirituales in conventibus religiosarum, professores religionis in omnibus scholis mediis nec non catechetas scholarum elementarium;

5. ultimo etiam cooperatores in cura animarum et quidem illos, de quibus decanus iudicaverit, illos absque spirituali damno fidelium, praecipue aegrotorum per quatuor dies absentes esse posse.

Parochos, praecipue illos, qui cooperatores non habent, monemus, ut antequam e parochiis discedant, graviter decumbentibus sancta Sacraenta administrent populumque edoceant, ubi in casu necessitatis provisio infirmorum petenda sit.

Cum in Synodo dioecesana omnes Synoditae spiritu renoventur oporteat, iuxta praescripta Ecclesiae curavimus, ut Synodo exercitia spiritualia adiungantur cum communione generali in ultima sessione; simul indulgentias plenarias cum pro clero tum pro populo iusto tempore publicabimus.

Ut autem opus, quod aggredimur, tum clero, tum populo sit salutare, benedictionem divinam ardenter imploremus! Quapropter inde a die 16. usque ad 24. Augusti inclusive omnes dioecesis nostrae sacerdotes missae inserant orationem de Spiritu Sancto rubricis id permittentibus, deinde Dominica XI post Pentecosten in omnibus ecclesiis curatis Sanctissimum per medium horam publicae adorationi exponatur Illoque exposito litaniae omnium Sanctorum recitentur, prius vero fidelibus exponatur, quinam sit Synodi finis, quaenam eiusdem gravitas et utilitas. Postremo die 24. Augusti ad vesperum in omnibus praedictis ecclesiis campanae omnes per quartam horae partem pulsentur.